
 

 

 

 

 

Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně a SKIP 08 Východní Čechy  
 

19. knihovnická dílna 8. – 10. září 2015 

v rámci festivalu Jičín – město pohádky 

 

REGIONÁLNÍ INSPIRACE 
 

 

ÚTERÝ 

 

První den zahájíme vycházkou na místní hřbitov, kde nás provede PhDr. Eva Bílková 

ze Státního okresního archívu v Jičíně. Inspirací nám je kniha Procházka jičínským 

hřbitovem jičínského autora Vladimíra Úlehly. Po obědě ve spolupráci s AFS Mezikulturní 

programy, o.s. Jičín otevřeme Živou knihovnu. Knihami budou v tomto případě maminky 

místních studentů hostujících spolužáky ze zahraničí, které budou se čtenáři - účastníky dílny 

- sdílet své příběhy a čtenáři s knihami tak budou mít možnost vejít do osobního dialogu. 

Zároveň se seznámíme i s teorií živé knihovny a získáme praktické zkušenosti s jejím 

využíváním. Po večeři vystoupí Ivo Šmoldas. 

 

STŘEDA 

 

 Druhý den dílny zahájí Doc. PhDr. Květuše Lepilová, CSc. seminářem na téma Cesty 

ke čtenářství, poté knihovnice z Knihovny města Ostravy Dana Mazurková a Marta 

Ulmanová předvedou ukázkovou besedu na regionální téma pro děti. Po obědě bude 

pokračovat  Bc. Lucie Mecová z pražské DAMU seminářem Rozvoj dětského čtenářství 

prostřednictvím dramatických dílen. Na četná přání z minulých let jsme do programu dílny 

letos zařadili účast v pohádkovém průvodu na festivalu Jičín město pohádky. Rádi bychom 

však, aby  účastníci dílny nešli do průvodu jen jako diváci, ale přestrojeni za postavu 

z regionu, ze kterého k nám přijedou. Po semináři bude tedy následovat příprava na průvod a 

poté účast v pohádkovém průvodu. Po večeři se v knihovně sejdeme k přátelskému 

posezení a poslechu místního hudebního sdružení Řehečské kvarteto, které naváže na hlavní 

téma dílny a představí významné osobnosti ze své obce.  

 

 

ČTVRTEK 

  

Třetí den je možnost zúčastnit se kolokvia s PhDr. Václavem Mertinem o významu 

čtení v jičínském zámku a ve volném čase navštívit spoustu inspirativních pořadů v rámci 

festivalu JMP.   

 

 

Projekt se uskuteční za finanční podpory Ministerstva kultury ČR 



 

Kontakty: 

Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně, Denisova 400, 506 01 Jičín 

Věra Trybenekrová - trybenekrova@knihovna.jicin.cz nebo tel. 493 532 833 

Aktuální informace najdete na http://knihovna.jicin.cz/ 

 

Prosíme, abyste se přihlásil(a) do 15. července 2015 prostřednictvím elektronického 

formuláře - ZDE 

Přibližně po 5 minutách se Vaše přihláška zobrazí v seznamu přihlášených účastníků -  ZDE 

Účastnický poplatek 350,- Kč pro nečleny SKIPu a 300,- pro členy SKIPu bude vybírán na 

místě. 

Ubytování je zajištěno v hotelu Paříž za 300,- až 650,- Kč za lůžko podle velikosti a úrovně 

pokoje. 

                                              

                                             Mgr. Jana Benešová, ředitelka Knihovny Václava Čtvrtka v Jičíně 

 

mailto:trybenekrova@knihovna.jicin.cz
http://knihovna.jicin.cz/
https://docs.google.com/forms/d/154SuibtFfrxp418rLh7qUvH61RArZC_uaw0L4Iu06bc/viewform
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-DcuSn1xWMrnRzWgbMmQ5ViT6kR9vKUjFQTcDoVAbhU/edit?usp=drive_web#gid=1449319759

